## **Regula Sancti Patris Benedicti**

**Benedikt <Montecassino, Abt, Heiliger>**

**Moguntiae, 1604**

Prima Pars Constitutionvm Congregationis Casinensis aliàs S. Iustinæ: pro  
directione Regiminis & Regularis obseruantia, eiusdem Congregationis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64533](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64533)

PRIMA PARS  
CONSTITVTIONVM  
Congregationis Casinensis ali-  
às S. Iustinæ: pro directione Re-  
giminis & Regularis obseruan-  
tiæ, eiusdem Congregationis.

*In nomine Domini nostri IESV  
CHRISTI.*

*De Capitulo Generali celebrando, & eius  
tempore.*

CAPVT I.

**A**NTIQVORVM Patrum sectã-  
res vestigia, & auctoritate Apo-  
stolica muniti, vt vigor obser-  
uantix Regularis, fraterna que  
charitas, & diuturna ac constans  
inter nos perseveret in CHRISTI seruitute  
concordia: Ordinamus Capitulum nostrum  
Generale celebrari debere per Patres & Fra-  
tres Monasteriorum Congregationis nostræ.

a modo

modo quo in inferiorib. terminabitur: & singulis quidem annis: Dominica quarta est vigesima octava die post Resurrectione Domini nostri IESV CHRISTI.

2. Itaque ad Capitulum venire debent, liter se pręparent tempore opportuno: tura die esse possint in loco vbi Capitulum psum fuerit celebrandum.

*De debentibus venire ad Capitulum Generale*

CAP. II.

**Q**VONIAM vbi nimia multitudo est, plerunque solet esse confusio, & incultas veritatis habendæ: Idcirco Ordinatio quod infra scripti solum ad Capitulum Generale venire teneantur. Videlicet Pater Prior, & ceterique Visitatores (exceptis Sacerdotibus de quibus infra) quantumcunque à capite loco distent veniant, & omnes Pręlati. Vnde at præterea vnus idoneus Monachus electus nomine ipsius Conuentus, ex quolibet Monasterio. Hoc tamen attento, quod si conuentus sit in aliquo Monasterio pauciores esse quos sex Monachos Professos, non computato Pręlato, Monachus venire non præsumat.

2. Quod si supra scripta, aut alia quæ legitima causa contingat, nec Pręlatos, nec Conuentus Fratres Cõuentuales teneant: tunc ipsi Pręlati & Conuentus teneantur mittere literas, tam bonum Congregatio

tionis quam sui Monasterii concernentes, per vnum ex Fratribus aut alium fidelem Nuntium, de communi consensu Prælatorum & maioris partis Conuentuum electum: aut per Prælatum seu Conuentualem propinquioris Monasterii, si maluerint.

3. Liceat præterea Prælatis aut Capitulum, infirmitate seu alia causa ( quæ per Præsidentem cum vno Visitatore, vel per duos Visitatores illius Prouinciæ fuerit legitima iudicata) venire non valentibus, eo anno quo non venerint mittere vnum ex Monachis ipsorum nomine, cum literis tamen de hoc fidem facientibus.

4. Prælati Castriuillarum, Lerini, Caietæ, & Ragusii non nisi altero quoque anno veniant: nisi aliter à Diffinitoribus Capituli Generalis aut à Regimine fuerit ex aliqua rationabili causa statutum.

5. Prælati verò Siculi veniant saltem duo quotannis, ex quibus alter sit Visitator, si fieri potest: prout per Diffinitores anni præteriti deliberatum fuerit. Iphis autem Prælatis, qui ex causa legitima, vt supra, ad Capitulum non venerint, intelligi volumus omnem auctoritatem continuatam esse, & continuari in spiritualibus & temporalibus, quam prius habebant, locumque solitum tenere vsque ad dispositionem & institutionem Prælati nouiter instituendi.

6. Si verò vt præfertur, non habito iudicio Patris Præsidentis, & vnius Visitatoris,

vel duorum saltem Visitatorum : aut eorum infirmitatis legitimo impedimento cessante ad Capitulum non venerint : ipso facto qua omnes Prælatos absolui solitum est auctoritate, loco, Regimine & cura, quæ Prælati tenebant se priuatos nouerint pariter absolutos : & cura tam in spiritualibus quam in temporalibus ad Priorem, & in eius absence ad immediatè Superiorem deuoluatur.

7. Declaramus tamen Prælatos solummodo habentes, post absolutionem aliorum Prælatorum, tenere debere locum profectus suæ.

8. Et ut tempore Capituli Generalis, & quæ per Visitatores in suis Visitatoribus perta fuerint clarior veriorque habeatur informatio : Statuimus, & ordinamus, quod si quis Visitatorum aliquo impedimento legitimo interueniente, ad Capitulum non uenerit : per literas significare teneatur ea quæ grauia & digna relatu videbuntur, & ipse indicauerit expedire : super quibus oneratur eius conscientiam.

9. Ordinamus insuper, quod tam supradicti Prælati, quam quicumque alii Monachi, & Fratres Congregationis, quocumque officio fungantur, aut dignitate præmineant, quantumcumque à Capituli loco distent, si à Regione, seu à Visitatoribus requisiti fuerint, præfatum Generale Capitulum venire teneantur.

10. Præter supradictos autem, non præfati

Fratres nostri cuiuscunque gradus seu conditionis existant venire ad Capitulum Generale, seu ad loca circumuicina, nisi habita prius à Diffinitoribus licentia. Quod si contra fecerint, non audiantur à Diffinitoribus: & ieiunent ter in pane & aqua in Refectorio. Et si fuerint superiores, eò ipso saltem per integrum annum absq; alia declaratione intelligantur esse depositi.

ii. Ordinamus insuper quod nullus Prælatus secum ducat alium Monachum ab ipso Cõuentuali, quouis titulo, etiam Scribæ. Potest tamẽ Commissum, causa infirmitatis, ætatis, aut distantie secum ducere. Monachus alius, aut Cellerarius non possit venire, ex quauis causa. Quod si cõputa aut alia huiusmodi negotia pertractanda erunt, Prælati aut Conuẽtuales satisfaciant. Excluditur tamen à prædictis prohibitionibus Pater Præsident, qui secum ducere debet Cancellarium suum. Ipse autem teneatur sub pœna priuationis vocis actiue & passiuæ, quamprimum Prælati venerint ad Capitulum, omnes alios qui ad locum Capituli venissent: præter prædictos qui debent & possunt venire, ab eodem loco dimittere. Quod si pro aliquo casu necessario, Diffinitores aliquem admiserint audiendum, non permittant talem morari in Monasterio Capituli vltra diem vnum: sed eum audiant & dimittant. Quod etiam intelligimus de iis qui fortè ab ipsis vocati essent: sed ab hoc quantum fieri potest caueatur.

Quando & quomodo fieri debeat electio Conuentualis, ad Capitulum Generale dirigendi.

## CAPVT III.

**E**LECTIO Fratris Conuentualis mittenda ad Capitulum Generale, in quolibet Monasterio nostræ Congregationis celebretur per quatuor dies ad minus, & octo ad plus, te recessum suum. Qui quidem recessus computari debet habita consideratione distantie Monasterii, à loco Capituli.

2. Itaque eo die, quo fieri debet huiusmodi electio, Prælatus post Primam conuocet tres Professores in Capitulo, & legat eis in capitulo: exhorteturque eos, vt intersint omnes Missæ conuentuali, quæ Missa cantetur de Spiritu Sancto, nisi dies ille habuerit propriam Missam: quo casu fiat commemoratio de Spiritu Sancto, tam pro ipso Fratre eligendo, quam pro Capitulo Generale celebrando. Et vt omnia ritè & cum pace procedant, Prælatum huiusmodi electioni omnino volentem interesse.

3. Considerantes igitur, quod ab antiquis Patrum institutis non deuiat, qui aliqua in uio iudicio & suadete ratione in melius reformant: Priuilegiorum nostrorum, & Apostolicarum literarum, super hoc autoritate roborati, Statuimus, quod electio Conuentualis cum Prælato ad Capitulum Generale delegandi, deinceps infra scripto modo celebretur.

*Quādo & quomodo fr. debeat ele. 7*

4. A qua quidem electione exclusis omnibus, præter Sacerdotes, qui tempus promotionis, per Ordinationes nostras, & Tridentinam Synodum statutum, in Congregatione compleuerint, & acta ad Sacerdotium fuerint promoti, quos tantum huiusmodi electionis capaces esse decernimus.
5. Exclusis etiam è Sacerdotum & Diaconorum numero, quibus à Capitulo Generali concessa est facultas, vt eligi in Conuentuale non possint, tales enim nisi de licentia eiusdè Capituli ultra per quemlibet, etiam per Præsidentem admitti non poterunt. Exclusis quoque Prælatis Titularibus, qui cum censeantur in numero Prælatorum, inter Conuentuales non debent censeari.
6. Exclusis etiam, qui propter infirmitatem vel aliud legitimum impedimentum, se ante electionem excusauerint: & Prælatus cum consensu maioris partis suorum Deputatorum talem excusationem admittendam duxerit. Post electionem autem factam, nullius admittitur excusatio.
7. Exclusis quoque à loco suæ Professionis degradatis, vel publicam agentibus pœnitentiam: & iis quoque qui saltem per quatuor menses immediatè dictam electionem præcedentes in Monasterio non permanserint, vt rationem de omnibus verisimiliter reddere possint.
8. Excliso deniq; Priore quem Prælatus pro regimine & vtilitate Monasterii relinquet. In

Monasteriis autem in quibus Prælatus reman-  
ferint cum debita licentia, nec ad Capitulum  
acceserint, & in quo celebratur Capitulum  
Priores non excludantur: sed possint eligi  
conuentuales.

8. Possit etiam præter hunc ipse Prælatus  
stæ necessitatis vel utilitatis causa, de suo  
consilio Deputatorum: ac vnus saltem  
Præsidentis, vel Visitatoris licentia ( si tam  
Fratri nomen, & causam, quæ ad hoc  
impulerit, eidem vel Patri Præsidenti, vel  
Visitatori duxerint insinuandam ) alterum  
hilominus pari forma subtrahere.

10. Demum ad electionem procedatur, &  
iuxta formam, & modum infra scriptum  
debet. Prælatus verò interim imponat  
ex Fratribus, vt scribat in vna cedula omnia  
nomina Monachorum,

*Ballotta.*

11. Voces verò cuiuslibet Conuentus, id  
ballottæ dissimilis coloris, iuxta ordinem  
infra scriptum, ita taxantur. Vbicumque fuerint  
quatuor, aut tres Monachi eligibiles, sint  
voces. Deinceps verò, & supra cõputentur  
voces, non iuxta numerum Conuentus  
Fratum, qui huiusmodi electionis capax  
fuerint, si præsentibus extiterint: ita vt vbi  
que quatuor tales fuerint, vnã vocem  
habent, & octo duas, & duodecim tres, &  
succesiuè: ita vt pro singulo quaternario  
tantum cuiuslibet Conuentui vox accrescat  
tamen vt vbiunque fuerint septem eligi-  
biles duæ sint voces, & vndecim, tres, & sic  
inceps.

Post Nonam Prælati legant infra scripta, cum  
tribus sequentibus Capitulis.

**C**ONGREGATIS itaque post Nonam  
ex more Fratibus in Capitulo, Oratio-  
ne breui præmissa, & inuocato Dei nomine,  
assistentibus hinc inde Prælato duobus ex De-  
puratis Superiorem locum in Capitulo ha-  
bentibus, singulosque sacculos singulis tenen-  
tibus, sit penes Prælatum prædicta cedula, in  
qua omnium nomina Monachorum Con-  
gregatorum habeantur scripta de qua primò  
extrahantur omni assistente Conuentu cedu-  
læ continentes nomina Monachorum non  
Sacerdotum: quæ numeratæ, & plicatæ po-  
nantur in sacculo ad hoc parato, quem tene-  
bit Superior, qui à sinistris Prælati erit. In  
altero autem sacculo ponantur numeratæ  
coram omnibus totidem balottæ, quæ paris  
magnitudinis quidem, sed dissimilis coloris  
erunt.

2. His taliter compositis, vnus Fratrum Sa-  
cerdotum, quem Prælati cum præfatis duo-  
bus iuxta se sedentibus elegerit, an e ipsam  
gentem flexens, accipiat de sacculo cedulam v-  
nam plicatam, digitis eam coram omnibus  
altè tenendo, deinde accipiant de altero sac-  
culo balottam vnam, eam omnibus osten-  
dendo, & cuius coloris sit etiam explicando:  
& postea alta voce prænuntiet nomen in præ-  
fata cedula scriptum omnibus audientibus:

Cedulamque ipsam Prælatus, duoque Superiores prædicti omnino videant, & legitime sicque per singulos procedatur, donec balottæ duæ in colore dissimiles extractæ fuerint. Et illi duo Fratres quorû nomina, cum duabus balottis dissimilibus conuenerint, extrahant consequenter nomina Sacerdotû, pro Conuentuali eligendo, secundum ordinem quæ extractæ fuerint, primus videlicet cedulas, ter balottas extrahendo, modo quo in prædicto. In defectum verò huiusmodi clericorum qui deessent ad arbitrium prædictorum suppleatur.

3. Publicatis igitur primò sigillatim in capsulis de quibus supra, extrahantur de prædicta cedula nomina omnium Monachorum & Sacerdotum: quæ sigillatim, & publicè legantur, plicentur, & numerentur, ponantur in dicto sacculo, quem tenet Superior aliusque Frater, & deinde palam ponantur in altero sacculo totidem balottæ numeratæ eiusdem magnitudinis, & coloris, computatis diuersis coloribus, quæ pro numero Conuentus plures vel pauciores cuiuslibet Monasterio deputatæ fuerint.

4. His ita compositis, primus ille de electis Fratribus ante ipsum Prælatum genuflexus accipiat de sacculo coram omnibus cedulam vnâ plicatam altè tenendo, non tantum eam legat: Deinde alter similiter genuflexus, de altero sacculo accipiat balottam vnâ, eam omnibus ostendendo, & ceteris

coloris fuerit altè pronuntiando : & postea qui tenet cedula[m] extractam alta voce pronuntiet nomen in præfata cedula scriptum, cedula[m]que ipsam Prælatus cum illis duobus sibi assistentibus omnino videant, & legant : sicque per singulos procedatur, donec ballotæ omnes in colore dissimiles extractæ fuerint, & statim illi qui sic extracti fuerint sigillatim balotentur : & qui plures voces habuerit, ille, à Spiritu Sancto, & consequenter ab omnibus Fratibus in legitimum Conuentualem, & qui nomine Conuentus, ad Generale Capitulum veniat censeatur electus. A balotatione excluduntur, Prælatus, & alij qui

*Balotatio.*

vorum fauorabile habuerint, & priuati voce actiua & passiuæ. Cæteri omnes Professi suffragia conferant. Si pares fuerint iterum balotentur: quod si item pares fuerint, antiquior electus censeatur.

5. Ipsæ verò cedulæ, & ballotæ omnes, etiam post dictam electionem, statim per præfatos Patres ad cautelam, coram Conuentu denuo numerentur, vt si in debito numero & colore conueniunt cognosci valeat.

6. Electo autem Conuentuali, Ordinamus quod Prælatus literas, per vnum de Monachis suis electionis huiusmodi testimoniales, cum appositione sigilli sui Monasterij scribi faciat, sub hac forma videlicet.

7. Amantissimi Patres, post Filialem commendationem, &c. Mittimus ad charitates vestras dilectissimum Fratrem nostrum N. in

Con-

Conuentualem, secundum ordinationes  
 fratrū legitimè electum : cui plenam & in-  
 bitatam fidem in iis quæ Fratrum & Mon-  
 sterii nostri vtilitatem concernunt adhibe-  
 dignemini. Valet in CHRISTO. Ex Mon-  
 sterio S. N. die mensis, &c. & infra. Filii ve-  
 Conuentus S. N. A tergo. Seruis Domini  
 stri IESV CHRISTI Patribus congregati-  
 Capitulo Generali Monachorum congrega-  
 tionis Casinensis, alias S. Iustinæ de Padua,  
 Domino amantissimus.

8. Ordinamus insuper, quod ea die qua  
 iusmodi electio facta fuerit, Prælati legi  
 vel legi faciat ita quod omnes intelligat,  
 præsens Capitulum, Fratribus congregati-  
 Capitulo post Nonam : insuper, & tria Cap-  
 tula quæ subsequuntur.

*De iis, qui faciunt practicas in electione Dissi-  
 torum, ex Bulla Leonis X.*

C A P. III.

**D**ECERNENTES præmissa omnia & sin-  
 gula debere ab omnibus modernis  
 pro tempore existētibus, Præsentibus, Dis-  
 finitoribus, Visitatoribus, Abbatibus, & aliis  
 dictæ Congregationis Monachis, Communi-  
 sis, & personis quibuscunque inuiolabiliter  
 obseruari, & eos qui scienter in aliquo con-  
 traauerint, aut alios contrauenire malitiose

procu.

procurauerint, excommunicationis latae sententiae ( à qua nisi à Patre Praesidente Regimini, p̄terquā in mortis articulo constituti absolui nequeāt ) & inhabilitatis ad vocem activam, & passiuam in dicto Capitulo Generali, & ad dignitates, gradus, & administrationes in dicta Congregatione, p̄enam quinquennio duraturam incurrere ipso facto. Eisdem quoque p̄enis & censuris eos qui circa Diffinitorum electionem per se vel per alios, directè vel indirectè, quocunque tempore practicas fecerint, seu ab aliis practicati, vel aliter conscij, aut quomodolibet talium practicarum notitiam habentes, & ante non reuelantes ligari & inuolui: nec non irritum & inane quicquid secus super his à quocūq; quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

2. Ad serenandas verò Abbatum, & Monachorum nostrorum conscientias, & omnem ab eis prorsus ambiguitatis scrupulum remouendum: Declarauit Sanctissimus Dominus noster Gregorius PP. XIII. quod ob sermones qui infimul, nō ambitus, vel alterius improbae, sed bonae intentionis causa, de idoneitate, vel insufficientia, ad Diffinitorii officium eligendorum habiti fuerint, seu quos in futurum haberi contingeret, supradictas aliquas uel alias sententias, censuras, & p̄enas non incurrerint, aut incurrant.

De iis qua pertinent ad Officium Con-  
uentualium. CAP. V.

**O**R DINAMVS quod Conuentuales  
neant secretissima ea quæ sibi tradita  
in scriptis, solis Diffinitoribus portanda  
verbo referenda: ac etiam ea ex quorum  
latione notabile oriretur scandalum, aut  
similiter posset oriri.

2. Fratres quoque, qui talia scribunt, aut  
balciatas huiusmodi imponunt, nemini  
lent aut nominent, nisi ipsis Diffinitoribus.  
Quod si contrafecerint, eligi non possunt  
que ad triennium.

3. Insuper omnia quæ verbo eis fuerint  
fita redigant in quadam cedula, prout  
statutum est in capitulo decimoquinto.  
lectione Scribæ, scribendo nomen Fratris  
nil addendo & nihil minuendo, vt ea possit  
fideliter referre Diffinitoribus. Verbi gratia  
D. Talis dicit sic, allegando causas sibi expo-  
sas à Fratре in specie: & pro breviori & certiori  
ri informatione Diffinitorum, colligant  
num singulas materias. Verbi gratia: si agerent  
gum de Prælatо aut Priore aut Cellerario  
cludant talem materiam, inducendo  
singulorum & causas, antequam ad aliam  
materiam diuertant: ita quod non sit necesse  
eadem sæpius repetere. Quam cedulam  
penes Scribam Capituli dimittant, vt in  
tatione Monasterium possit haberi plene  
&

*De qua ijs pertinent ad Offi. 15*

& verior informatio de relatis capitulo.

4. Quod si ipsi Conuentuales aliquid ex se ipsis dicere voluerint, eadem scribant in eodē suo memoriali, in quo cæterorum Fratrum vota conscripta sunt: vt si opus fuerit possint Diffinitores de omnibus diligenter inquirere & cognoscere.

5. Aliquid præterea ipsi Conuentuales non accipiant in commissis à Fratribus, nisi ea quæ acciderint post visitationem sui Monasterii: nisi ex urgentissima causa ad hoc cogentur, quam narrare volentes explicabūt, simul declarantes, cur eadem Visitoribus non fuerint dicta.

6. Curent etiam, vt Prælatus portet taxam sibi congruentem ad Capitulum. Portent insuper & literas de eorum electione fidem facientes, Capitulo Generali portandas.

*De modo scribendi Capitulo Generali.*

C A P. VI.

**O**R DINAMVS, quod si quis Fratrum nostrorum, voluerit aliqua intimare Capitulo Generali, scribat ipse, & nō alius pro eo. Si verò nescit, Connētualis ab eo rogatus, vel alius Monachus de licētia sui Prælati. Qui ne teneant diu Diffinitores in pluribus occupatos, clarè breuiter & succinctè scribant, cū subscriptione sui nominis, exponēdo causam

vel

vel causas dicti vel petitionis suæ. Alioquin si præfatæ literæ carebunt subscriptione nominis sui, à Diffinitoribus non adhibeatur effectus. Quod si vlllo vnquam tempore in loca venerint authores talium literarum, ad Petitionem sine subscriptione missarum, carceri mancipentur.

2. Et si qui conuentuali suo aliquid Diffinitoribus referendum imponunt, aut ad se, ad Monasterium pertinens: nihil de cetero eidem Diffinitoribus scribant, vel si scribere maluerint, eidem Conuentuali dicendum nihil imponant.

3. Caueant autem Fratres, ne de iis quæ de visitationem Monasterii acciderint aliquid Capitulo scribant, nisi vrgens causa subiciatur. Quod si aliqui, quæ Visitatoribus exponere debuerant, qui præsentibus omnia cognoscere & opportunè providere potuissent, ea ad Capitulum deferre voluerint, grauitè pro modo culpa puniantur.

4. Sed nec Frater Fratrem sollicitet, aut iubeat praticam vt scribat, aut ambascatorem mittat.

5. Nullusque Frater etiam, si sit de numero Deputatorum, alterius litteris subscribat, nisi suis subscribi faciat, quouis quæsito colore præterquam si aliqua de causa bonum Monasterii concernente, Superiores omnes ad vitandam multipliciter literarum, de communi consensu aliquid insinuandum Patribus iudicauerint. Et qui contrafecerit, tunc

in hoc casu, quam immediatè precedenti, ter  
in pane & aqua in terra in Refectorio ieiu-  
net.

6. Ultimò Ordinamus, ne volentes scribere  
Capitulo inordinatis passionibus seducan-  
tur, nec quadam animi facilitate scribant: Sed  
Deum præ oculis habètes, ea quæ fuerint ne-  
cessaria & vtilia suggerant Patribus cum o-  
mni honestate & grauitate.

7. Quod si quid fuerit scriptum in præiudi-  
cium alicuius tertix personæ, reseruentur il-  
læ literæ Visitatoribus dandæ: qui diligenter  
tempore visitationum de contentis in illis in-  
quirent, & qui illas scripserint stent ad pœ-  
nam talionis: & si fuerint in dignitate consti-  
tuti insuper deponantur, si quidem falsa scri-  
pisse facint conuicti.

8. Ut autem pax & benevolentia erga Præ-  
latos & Fratres nostros conseruetur: Admo-  
nemus Prælatos, ne tempore Capituli vel vi-  
sitationum quærant quouis modo, quis cõ-  
tra eos scripserit, vel ipsos accusauerit. Et si-  
militer cum ad Monasteria sua peruenierint,  
hortentur socios & Fratres vt caueant etiam  
ipsi: nec quærant aliquo modo quis vel scri-  
pserit vel ambasciatam miserit, sed potius  
dissimulent se nescire, nec mo-  
lestè ferre.

Qua per Praelatos ad Capitulum venientes  
deferenda. CAP. VII.

**O**R D I N A M V S quod Praelati noster  
Congregationis, aut qui ab eis eorum  
nomine missi fuerint deferant secum verba  
res infra scripta. Imprimis nomina Fratrum  
qui anno illo Professionem emisissent, ac  
em quo Professi fuerint, nec non eorum  
in Domino quieuerint, aut eiectioni, aut quocumque  
modo diminuti fuerint.

2. Portent etiam in scriptis nomina omnium  
um Fratrum Conuentus sui, ac locum, annum  
& diem, vbi & quo Professi sunt, secundum  
tamen gradus & ordines quos in Monasterio  
is suis tenent.

3. Portent etiam annuos redditus, & expensas  
suorum Monasteriorum, ac computum debitum  
bitorum, & creditorum in breui summa.

4. Ad Officium etiam Praelatorum spectat  
petere licentias eorum qui promouendi sunt  
tam ad ordines sacros quam ad gradum  
prioritatis, ac etiam literas gratiosas pro  
nefactoribus Monasterii sui: quae non excedant  
numerum trium.

5. Et quia Parentibus Fratribus ac Sororibus  
Fratrum Congregationis nostrae per Praelatos  
dictae literae gratiosae concessae sunt, amodo  
pro eis non requirantur.

6. Item balnea pro Infirmis Fratribus, amen-  
servatis servandis, prout in Declaratorio Re-  
gulæ, capitulo trigesimo sexto: De Infirmis  
Fratribus.

7. Deferant præterea vltra expensas itineris  
necessaria pro ipsis, & eorum Conuentuali-  
bus, tam in eundo, quam redeundo, taxam  
vnam iuxta assignationem suo Monasterio  
traditam, & eò amplius, prout per Capitulū  
præcedens fuerit ordinatum: nisi in tanta,  
aut maiori summa fuerint Congregationis  
liquidi creditores. Quod si facere neglexe-  
rint, sciant se in Capitulo Generali voce acti-  
ua & passiva priuatos.

8. Vt autem pecunia, quæ pro Annatis Mo-  
nasteriorum in Curia Romana soluenda est,  
paulatim præparetur, & non cum nimio Mo-  
nasteriorum dispendio: Ordinamus, quod  
Prelati Monasteriorum Annatam soluentiū  
deferre debeant, se a transmittere annuatim  
ad Capitulum ratam pecuniæ Quindennio-  
ram quæ eis contingit: de quibus aduertet  
Depositarius, habito respectu ad annorum  
numerum, post quos annata ipsa soluenda  
erit.

9. Quæ pecunia reponatur in loco per D. f.  
finitores deputato: ita & aliter, quod quando  
præfata Annata solui debet, reperiatu pec-  
unia ipsa totaliter præparata.

10. Si verò Prelati, ac Cellerarii Præfatorū Mo-

*In priori  
editione an-  
ni 1520. ad-  
ditur Com-  
putatis mi-  
nutis serui-  
tibus.*

nafteriorum hoc adimplere neglexerint: Prælati tamen ad Capitulum venerint: Prælati teneantur voce actiua, & passiuâ, quoad electionem Diffinitorum. Sin autem, tandem ieiunium semel in hebdomada in pane solum & aqua ( si quidē per ipsos steterit, quod dicta pœnia non fuerit transmissa ) quamdiu ommissa ratam pecuniæ, ubi supra deposuerint effectum. Cellerarii verò semel in hebdomada comedant in terra in pane & aqua in Refectorio, tamdiu quamdiu distulerint faciendam solutionem, si ipsi in culpa fuerint.

11. Curent etiam Prælati, ad Capitulum deferre residuum Taxarum, si quid superbit respectu anni præeriti soluendum. Quod à Capitulo Generali impositis, duos soluentis terminos præfigimus, alterum in Calendis Octobris, alterum in Calendis Ianuarii. Quod si legitimo existente impedimento hoc non poterunt, deferant saltem ad Capitulum id totum quod debent, vt dictum est, secus obseruent pœnam supra taxatam, & super teneantur ad quodlibet interesse emergens, pro rata debiti quod habet Monasterium cum Congregatione.

12. Conuentualis autem, qui solus sine Prælato venerit ad Capitulum, si culpa sua incidit, semel comedat in terra in Refectorio in pane & aqua tempore Capituli, die sequenti per Diffinitores.

13. Si quis tamen Patrum nostræ Congregationis, totam integram taxam vel partem

quæ tempore Capituli per Patres Diffinitores intra annum soluenda mandatur, pro bono vniuersali Congregationis & vtilitate exposuerit tempore visitationis: huiusmodi pecuniæ sic expositæ sibi in dicta taxa computentur, vel tempore saltem Capituli Generalis, si expectare voluerit admittantur.

14. Ordinamus etiam, vt tempore, quo Generale Capitulum celebratur, fiat per omnes Conuentus pro dicto Capitulo publica, vniuersalis & consueta Oratio: vt Deus omnipotens Capitulum celebrare debentium corda & actus dirigere dignetur in beneplacito suo.

DE FORMA CAPITVLI GENERALIS: & primò quibus personis constat.

*Hoc Capitulum legit Pater Præsidentis Sabbato ante quartã Dominicam post Pascha, dicta Nona, coram omnibus de Capituli.*

CAP. VIII.

**D**ECLARAMVS pariter & Ordinamus Præsidentem Regiminis, Visitatores, ac Prælatos habentes titulum & administrationem, vel principalem administrationem tantum Monasteriorum nostræ Congregationis: Nec non Conuētuales totum Generale Ca-

capitulum facere: quos intelligimus repræsentare totam Congregationem ipso durate Capitulo. Volentes quod omnes Prælati vocentur in Capitulo (si tamen præsentibus extiterint) habeant: absentes autem à Capitulo, nullam vocem habere possint. Conuenticiales vero habeant vocem actiuam tantum in electione D. finitorum, si præsentibus extiterint.

2. Quod si aliqua ex causa contingeret, dari titulum, & alii administrationem: vocentur in Capitulo Administrator, & non Titularis habetur.
3. Sabbato igitur, ante quartam Dominicam post Pascha, fiat in Missa commemoratio Spiritu Sancto: ac deinde post Nonam, conuocatis omnibus de Capitulo in loco ad deputato, præmissa prius mentali Oratione Præsidens Regiminis dicat versus. Saluos seruos tuos. Respon: Deus meus sperantes te. Vers. Esto nobis Domine turris fortitudinis. Respon: A facie inimici. Vers: Ne proficiat inimicus in nobis. Respon: Et Dominus iniquitatis non apponat nocere nobis. Vers: Domine non secundum peccata nostra iustitiam tuam facias nobis. Respon: Neque secundum iniquitatem nostram retribuas nobis. Vers: Mitte nobis Domine auxilium de Sancto. Respon: Et de Syon tuere nos. Vers: Domine exaudi orationem meam. Respon: Et clamor meus ad te veniat. Vers: Dominus Vobiscum. Respon: Et cum Spiritu tuo

Oremus

Oremus. Actiones nostras quæsumus Domine aspirando præueni & adiuuando prosequere: ut cuncta nostra oratio & operatio à te semper incipiat, & per te cæpta finiatur.

Famulorum tuorum quæsumus Domine delictis ignosce: ut qui tibi placere de actibus nostris non valemus, genitricis filii tui intercessione saluemur.

Intercessio nos quæsumus Domine Beati Patris nostri Benedicti Abbatis commendet: ut quod nostris meritis non valemus, eius patrocinio assequamur. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

4. Fratres verò Conuentuales ex tunc & deinceps in loco tantum Capituli teneant locum professionum suarum: nisi electus in Conuentualem fuerit ex Senioribus ipsius Monasterii, ubi Capitulum celebratur, quia locum solitum tenebit, præterquam in actibus Capitularibus.

5. Facta vero per Præsidentem monitione, Fratres Conuentuales per literas aut per sufficientia testimonia, suarum electionum fidem faciant. Approbata autem vel reprobata eorum electione, Pater Præsidens & Visitatores vocent coram omnibus singulos in catalogo descriptos à Quæstore: & ipse Quæstor fidem scripto faciat de omnibus qui integrè latifecerint, aut non. Et qui non portauerint portionem Annatæ Quindenniorum, veniant de præsentibus, & exponant causam quare non portauerint: Nec prius per iudicium condemnentur quam audiantur tam

ipsi, quam quinque alii: quorum forte  
 aut existimatio per diffamatorias literas  
 voces violata esset, aut apud Patres aut apud  
 alios. Aliquando enim euenire solet, quod  
 Monasteria quædã in ob infortunium aut  
 calamitatem aliquam, aut etiam ob culpam  
 eorum qui precedentibus annis redditus ce-  
 runt, vix suis redditibus alere possunt. Mon-  
 achos ibi degentes, nedum taxas, aut alia  
 amina imposta exsoluere: & horum om-  
 nium culpam falsò multoties ascribitur iis  
 tunc temporis cum hæc cognoscuntur  
 sunt. Ad rei igitur veritatem innotescenda  
 debent hi qui sic suspecti aut diffamati sunt  
 Præsidi & Visitationibus diligenter exami-  
 nari: vt iis omnibus prouideri tempore suo po-  
 sit: & similiter qui non portauerint portiones  
 Annatæ Quindenniorum, de causa talis  
 factis requiri. Qui per Præsidentem con-  
 demnatis declarata iudicet ipse cum Visitationibus  
 an sit legitima vel ne. Quod si legitimum  
 non iudicauerint: Prælati siquidem ad Cap-  
 tulum non venerint tam diu ieiunent scilicet  
 hebdomada, in pane solùm & aqua, quod  
 diu omissam ratam pecuniæ, vbi supra de-  
 fuerint cū effectu. Cellerarii verò si pro  
 culpa hoc euenierit, poeniteant vt supra dicitur  
 est. Quod si Conuentuales transgressores  
 fuerint, in terra semel in Refectorio com-  
 dat die quo statuerint Diffinitores, vt supra  
 dictum est, & careant voce: nec cum eis  
 dispensari possit, nisi ex nouem octo accesserint  
 Diffinitorum consensus.

D  
 6.  
 & V  
 ficta  
 rint.  
 Reli  
 sint.  
 7. C  
 audi  
 tum  
 breu  
 pella  
 8. D  
 quæ  
 mini  
 cci:  
 gere  
 pitu  
 tual  
 scrip  
 nem  
 O  
 nito  
 dum  
 tato  
 quar  
 secre

*De Electione Scrutatorum, &c. 25*

6. Et præscripta omnia ipse Pater Præsides, & Visitatores obseruent omnino & obseruari faciant: carituri ipsi voce actiua, si secus fecerint, vt Diffinitoribus subsequenter status Religionis fiat manifestus, & prouidere possint.

7. Consequenter Pater Præsides publicè audientibus omnibus legat capitulum quartum: De iis qui faciunt practicas, legat etiam breue Apostolocum Gregorii XIII. cōtra appellantes.

8. Deinde moneat omnes vt intersint Missæ, quæ die sequenti solè niter cantabitur de Dominica, cum commemoratione Spiritus Sancti: vt Dominus illuminare dignetur & dirigere in suo beneplacito corda Fratrum Capitulum celebrare debentium. Et Conuentalibus recedentibus Præsides legat infra scriptum Capitulum: quo lecto ad electionem Scrutatorum per Prælatos procedatur.

*De Electione Scrutatorum.*

CAP. IX.

**O**R DINAMVS primò, ne quis alicui ex Prælati ad quos electio spectat Diffinitorum, Consanguinitate vsque ad secundum gradum inclusiue coniunctus, in Scrutatore eligatur. Singuli igitur Visitatores, quatuor qui non sint de Capitulo nominent secretè in aurem Patris Præsidentis: ipse etiã

b 5 Pater

Pater Præfidentis quatuor nominare possit quos quidem ille in cedula conscribat, & postmodum nominet. Qui nominati balotentur ab omnibus Prælati: & illi quatuor qui plures balottas albas habuerint sine Scrutatores electi, in omnibus actibus capitulibus, durante ipso Capitulo. Et si fuerint aliqui pares in vocibus, præferantur qui locum superiorem in Monasterio tenuerint. Laude mus tamen pro pace & unitate seruanda, unus tantum & non plures in eodem Monasterio Professi Scrutatores eligantur.

2. Qui Scrutatores teneant secretissima que tenenda venerint. Contrafacientes vero, si transgressio fuerit manifesta, graduati teneant locum Professionis suæ in Monasterio saltem per duos menses. Si vero non fuerint graduati, fient degradati in Monasterio per omnes Professos, similiter per duos menses, & insuper eò ipso sint priuati dicto Scrutatorum officio, ad quod deinceps in perpetuum sint inhabiles.

3. Si vero culpa fuerit latens, ter in pane & aqua ieiunent: nec aliter dispensari possint.

4. Hoc autem Capitulum legat Præfidentis ipsis Scrutatoribus die sequenti, coram omnibus de Capitulo, antequam ad electionem Diffinitorum procedatur.

DE ABSOLVTIONE PRAE-  
sidentis, & aliorum Prælatorum, ab  
eorum Regimine.

*Hoc Capitulum legit Pater Præsident Dominica  
quarta post Pascha, dicta Nona, coram  
omnibus de Capitulo.*

CAP. X.

**D**OMINICA igitur quarta post Pascha,  
solenniter cantata à Patre Præsidente  
Missa de Dominica, cum commemoratione  
de Spiritu Sancto, vt supra dictum est: post  
Nonam pulsata Campana, & omnibus qui  
sunt de Capitulo in loco ad id deputato Cõ-  
gregatis genibus flexis, præmissa mentali ora-  
tione, Præsident Regiminis omnes de Capi-  
tulo, huiusmodi alloquitur sermonibus.

2. Patres, & Fratres dilectissimi, quia secun-  
dum antiquam, & laudabilem consuetudinẽ  
nostram, tempore Capituli Generalis vacare  
debent omnia Beneficia, Dignitates, Præla-  
tiones, & officia Generalis Regiminis: id cir-  
cò ego D. N. humilis Præsident Congregati-  
onis Monachorum de obseruantia Casinensi,  
aliàs S. Iustinæ, vice, & nomine totius Capitu-  
li Generalis, Apostolica ac etiam Constituti-  
onum nostrarũ auctoritate, absoluo omnes  
& singulos Visitatores, Abbates, Priores,  
Administratores, & omnes habentes tam ti-  
tulum quam principale regimen Monaste-  
riorum nostrorum, ab eorum officiis, cura,

admi-

administratione, titulo, & regimine, & absolutos pronuntio.

3. Si verò Præsidens non inter fuerit Capitulum: antiquior Visitator, qui illic aderit omnibus supradicta, nomine & vice Præsidentis pronuntiet. Qua absolute facta, ceteri omnibus discooperto capite surgant, eidem absolute pronuntiationi reuerenter annuētes: locaque suæ Professionis illic perant.

4. Subsequente Præsidentis dicat. Et ego N. denuntio me absolutum, iuxta tenorem Privilegiorum & Constitutionum Congregationis nostræ, ab Officio Præsidentie & Visitationis, nec non à Titulo, Regimine, & administratione Monasterii S. N. Placeat itaque Paternitatibus vestris die statuta promittere de magis idoneo.

5. Post hæc prostratus coram omnibus decessibus & negligentis suis se accuset: & iudicat se Capituli correcti, veniam & Commutationem pro se à Fratribus postulans. Et facto signo ab antiquiore Capituli surgat, & restitatur ad locum suæ Professionis.

6. Similiter omnes alii faciant, qui in illo Monasterio Visitatores fuerint, aut Monasterio principale regimen habuerint, vnusquisque secundum ordinem suum, incipiendo à antiquiore. Et facto signo ab antiquiore surgant ad suæ Professionis loca redeant. Quibus actis, ad electionem Diffinitorum procedatur.

De electione Præsidentis Capituli, Diffinitorum, &  
Conseruatorum.

CAP. XI.

**Q**VONIAM plura in Capitulo Generali tractanda occurrunt, quæ si per omnes de Capitulo fierent, tædium plerumque expeditionis difficultas pareret. Idcirco, vt diffinitorum facilius eliciatur conclusio: Ordinamus iuxta tenorem Priuilegiorum nostrorum nouem Diffinitores eligi debere ex Prælati qui sunt de Capitulo: quorum vnus eligatur Præsidentis Capituli, iuxta formam Breuis Apostolici Gregorii XIII.

2. Admonemus autem, vt vnusquisque Deum in hac electione ante oculos suæ mentis habeat: & quos iudicio suæ conscientiæ prouniuersali Congregationis bono iudicauerint utiliores, hos eligant.

3. Ordinamus etiam quemlibet absentem à Capitulo, neque per substitutum, neque per epistolas, neque per nuntium vocem in Capituli actibus habere posse.

4. Primò igitur secundum tenorem Breuis Apostolici Gregorii XIII. excipiantur omnes illi Prælati qui in duobus immediatè præcedentibus Capitulis Diffinitoribus fuerint, cū per biennium vacatur sint. Secundò excipiantur illi, qui proximo illo superiori anno Visitatores fuerint. Aduertatur præterea, vnum tantum & non plures in eodem Monasterio Professos, simul in eodem Capitulo Diffini-

tores

tores eligi posse. Ita quod nouem Diffinitores, singuli professi, de singulis Monasteriis eligantur.

5. Modus autem prædictæ electionis factus erit, qui in alio breui eius Gregorii XI. dato d. e. decimo Aprilis M. D. Lxxv. expressus est.

6. Nomina videlicet omnium, qui in Diffinitores eligi poterunt, in sacculum, aut urnam iniiciantur: & deinde super eorum singula prout ex sacculo aut urna educetur fiat Scrutinium suffragiis singulorum, quæ quidem per fabas, aut balottas colore dissimiles, scilicet in pixidem iniectas, sunt ferenda. Facto autem Scrutinio, illi intelligantur electi, qui maiori suffragiorum numero supra dimidiam iuuabuntur. Quod si in primo Scrutinio, non reperientur nouem sortiti suffragia, supra dimidiam partem: fiat secundum Scrutinium. In quo si idem euenerit, fiat & tertium. Si uero nec in eo fuerit nouenarius numerus completus: tunc consideratis à Scrutatoribus omnibus Scrutiniis, illi intelligantur electi, qui in aliquo eorum plura habuerint suffragia, etiam infra dimidiam. Rursus de ipsis nouem sic electis, fiat Scrutinium pro eligendo Præsidente Capituli. Et illi præsideat, in quo plura suffragia, etiam infra dimidiam eorum fuerint. Quod si in electione tam Diffinitores quam Præsidentis, duo vel plures fuerint æquali numero suffragiorum pares, antiquiores Professione præferantur. Iuxta præscriptam signaturam

formam

formam fiant prædictæ electiones, & non aliter, nec alio modo. Electis verò, & renuntiatis Diffinitoribus, & Præsidente Capituli, rursus nomina omnium Prælatorum non Diffinitorum, (iis exemptis, qui superiore capitulo, Diffinitores, & Conseruatores, & illo anno Visitatores fuerint,) in sacculum, seu vinam iniiciantur, pro eligendis Conseruatoribus, iuxta præscriptum Apostolicum, eiusdem Gregorii XIII. & fiat Scrutinium, prout supradictum est, in electione Diffinitorum, & illi tres in quos plura suffragia cõuenerint, etiam infra dimidiam, intelligantur electi Conseruatores: & locum habebunt immediate, post Diffinitores.

*De Diffinitorum autoritate, ac potestate, & de literarum, & pecuniarum presentatione.*

CAP. XII.

**P**RONVTIATA, itaque seu publicata per Superiorem ex Scrutatoribus, electione Patris Præsidentis, Diffinitorum, & conseruatorum, statim Pater Præsidens legat sequens Capitulum coram omnibus.  
2. Quoniam ad Officium Diffinitorum pertinet cuncta in capitulo occurrentia, atque de Congregatione disponere: Ordinamus, quod Diffinitores tempore Capituli Generalis omnem repræsentent Congregationem, ipsisque electis intelligatur omnis à

Capi

Capitulo tributa potestas. Idcirco omnia  
 fuerint per ipsos in Capitulo definita, et  
 Privilegiorum nostrorum tenorem, inuicem  
 biliter obseruentur ab omnibus Prælati  
 Fratibus nostræ Congregationis, cuiuslibet  
 que gradus seu conditionis existant.

3. Præfident, etiam Capituli durante offi-  
 suo, omnia signa præminentie, tam ge-  
 ralia quam particularia faciat, & locum  
 periorum teneat. Cæteri que Diffinitores  
 sentente Præfident, etiam omnia signa faciant  
 vt supra, & loca superiora teneant, sibi  
 cem deferendo secundum Professiones

4. Electis itaque Præfidente & Diffinito-  
 ribus, Ordinamus quod subsequenter ipsi  
 fidenti literæ omnes, bonum Congregationis  
 utile concernentes, quæ fuerint præsentibus  
 porrigant.

5. Omnes præterea, tam Prælati, quam  
 uentuales marsupia cum pecuniis ad Mon-  
 steria tantum pertinentibus, quas ipsi  
 seu aliorum nomine detulerint, nec  
 & literas cambii, si quas habent, sine  
 fraude, apud Depositarium Capituli no-  
 mandum deponant. Ipse verò Deposita-  
 rigillo eas muniens in aliqua capsula, sub  
 dia tradat. De quibus si aliter Præfident  
 sponere voluerit, possit, seruata iustitia  
 quorum sunt. Pecunias tamen si quas  
 se, aut alio quouis loco aliqui habuerint  
 Monasteria non pertinentes, in signum  
 ratis & reuerentiæ Patri Præfidenti man-

6. Demum ipsi Diffinitores, aliorum Fratrum Orationibus se commendantes, eos in pace dimittant. Ante tamen quam recesserint, fiant per Patrem Præsidentem infra scriptæ Admonitiones.

*Admonitiones faciendæ per Patrem Præsidentem  
omnibus de Capitulo in principio  
Capituli Generalis.*

1. **V**T Capitulum citius possit expediri, Cō-  
uētuales sumant sua memorialia in bre-  
ui summa reducendo, maximè dicta multo-  
rum idem dicentium in vnum capitulum, al-  
legando causas singulorum: vt supradictum  
est latius, in capitulo quinto: De his quæ per-  
tinent ad Officium Conuentualium.

2. Prælati & Conuentuales sint breues & ex-  
pediti, nec eadem sæpius repetant: sed caue-  
ant superflua, & ad propositum non perti-  
nentia.

3. Solliciti sint circa disciplinam & regula-  
rem obseruantiam, & præcipuè ad Diuina  
Officia die ac nocte: attento quod Fratres  
Monasterii sunt in variis exercitiis occupati.

4. Vadant etiam ad exercitia communia, ma-  
ximè ad faciendum panem. Ad collationem  
serotinam, cito vadant, cum omni grauitate,  
& silentio. Ad Tonstrinam etiam accedant,  
& stent cum silentio: ne tonsores inde scan-  
lizentur.

5. Vacent silentio, ex præcipue post Completorium, & tempore dormitionis meretricianæ, maximè cum Fratribus Monasterii, fugiendo nugæ omnibus horis, ne eos scandalizent.
6. Caueant omnino ne prædictos Fratres Monasterii subleuent per se vel per alios, querant mutationem: nec eis aliquid permittant, vel donent, sicut sæpe factum est ad damnum animarum, & contra Regulam & Ordinationes nostras.
7. Obseruent etiam, ne quæ foris videntur vel audierint, vel quæcunque curiosa vel scandalosa Congregationis referant ipsis Fratribus, maximè iuuenibus: quia, vt dicit Sanctissimus Pater Benedictus, inde plurimum animarum destructio prouenire solet.
8. Confiteantur inuicem omnes Prælati Conuentuales, qui ad Confessiones Fratrum audiendas in suis Monasteriis deputati erant, & similiter cum deputatis Monasterii vbi Capitulum celebratur. Laudabilius tamen est quod quilibet cum Prælato suo confiteatur, & e conuerso. Alii verò Conuentuales cum prædictis etiam ipsi confiteri possint: sed si olim Prælato suo confiteantur magis laudamus. Reliqui verò Fratres qui non sunt in Capitulo, sed socii Prælatorum, cum e Prælati suis vel de eorum licentia & quibus illis commiserint confitebuntur.
9. Caueant, super omnia colloquutiones & detractiones de Patribus, & Fratribus, &

cipuè de Prælatiſ olim ſuis : ſed tantum dicat  
quæ dicenda ſunt Patribus Diffinitoribus &  
concluſiuè. Nemo cuique paſſiones ſuas de-  
monſtret, niſi prædictis Diffinitoribus: & hæc  
admonitionem obſeruent diligenter, quia  
inde multa ſcandala oriri ſolent.

10. Nullus exeat Monafterium, etiam cauſa  
recreationis, vel peſteſter vel equeſter, ſine li-  
centia Patris Præſidentis tantum: & caueant  
ire ad hoſpitiũ niſi vrgenti cauſa, nec ibi co-  
medant bibantque ſine licentia.

11. Adhortentur qui fuerint Prælati Mona-  
chos, & Commiſſos, vt ſeruiant Miſſis, & ad-  
iuuent in exercitiis Fratres Monafterii. Ad-  
moneant, etiam Famulos ſuos, vt velint eſſe  
diſcreti & morigerati, & quieti, & caueant  
contentiones: quia inde ſapè ſcandala ori-  
untur. Cellerarii verò eis prouideant de ne-  
ceſſariis.

12. Item moneant omnes, quod Sixtus quar-  
tus conceſſit gratiam Stationum omni die  
durante Capitulo, omnibus Fratribus noſtrę  
Congregationis Viſitantibus altaria, & faci-  
entibus prout in aliis diebus Stationum fieri  
conſuevit.

13. Vltimo, vt rogent continuè & affiduè  
Deum pro Capitulo, vt Deus illuminet corda  
Patrum, iuxta beneplacitum ſuum: & præ-  
cipuè Sacerdotes in Miſſis faciãt commemo-  
rationem de Spiritu Sancto, & in Conuentu  
fiat Oratio ordinaria tempore Capituli.

*Quod nullus Diffinitorum procaciter defendat  
sententiam suam, aut reuelet secreta  
Capituli.*

## CAPVT XIII.

**S**ANE, vt omnia cum Dei timore praestentur, & ad laudem ipsius cedant patrii & honorem, strictius prohibemus. ne alii Diffinitorum procaciter tueatur suum iudicium, examinando occurrentes causas, aliter super his conferendo, praetendens suam re suam intentionem: sed si quid forte contulerit, sua dictante conscientia, vt clarior veritas elucescat. praesentia Praesidentis sententia, cum omni humilitate conferat & destitua. Et postquam suum emiserit votum, aliorum iudicio se submittat: qui si contulerit, & correctus se non emendauerit, excludatur extra Diffinitorium.

2. Nullus insuper tam ipsorum Diffinitorum quam etiam aliorum, quacunque ex causa Diffinitoribus aduocatus, ea quae tractantur in Capitulo, siue quae ibi audierit, reuelare debeat, donec fuerit Caputulum absolutum, etiam ad longum tempus si rei materia persciscerit: & hoc etiam intelligendum est de actibus intra annum celebrandis.

3. Quod si a quoquam contrafactum fuerit, quod scandalum oriatur, aut verisimiliter riri possit: quod arbitrio maioris partis Diffinitorum, si tempore Diffinitorii talis rem...

publicata fuerit, sin autem arbitrio Regiminis declaretur: siquidem Diffinitor primò sequenti anno quo fuerit habilis ad officium Diffinitorii, non possit eligi in Diffinitorem. Et præter hoc si durante Capitulo de tali reuelatione constiterit, expellatur de Diffinitorio: cum Diffinitorum tamen arbitrio, si maiori parti eorum videbitur, reuocandus. Si uerò is qui reuelauerit Diffinitor non fuerit, comedat semel in terra in Refectorio tempore Capituli, die quo statuerint Diffinitores, pro qualitate trāsgressionis, arbitrio Patrum Diffinitorum, seu Regiminis, si intra annum de tali reuelatione constiterit, puniendus.